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Abstract: If there's something written to my destiny: "Biology/Zoology is not a profession for me, it's my lifestyle. My feelings, 
approaches and reactions are coming out of this lifestyle.  If you want to learn something, experience it! If you take nature as an 
example, there is no chance of making a mistake! That's the right way!" ‒ Prof. Dr. Bayram GÖÇMEN 

We (and many people around the world who know him) are in deep sorrow to lose Prof. Dr. Bayram GÖÇMEN, who passed 
away on 22 March 2019. He will always be remembered with his passion to biology, the invaluable works and students he left 
behind. 

Keywords: Bayram Göçmen, Turkish herpetologist, Turkish parasitologist-protozoologist, reptiles are orphaned. 

Prof. Dr. Bayram Göçmen’in Anısına (23 Aralık 1965– 22 Mart 2019) 

Öz: Alnıma yazılmış bir şey varsa: “Biyoloji/Zooloji benim için bir meslek değil, bir yaşam tarzıdır. Duygularım, 
yaklaşımlarım, tepkilerim, bu yaşam tarzının içinden çıkmadır. Öğrenmek istiyorsan tecrübe et! Doğa örnek alındığında hata 
yapma şansınız da yoktur!” Prof. Dr. Bayram Göçmen 

Biz (ve dünyanın çeşitli yerlerinde kendisini tanıyan birçok insan) 22 Mart 2019'da vefat eden Prof. Dr. Bayram GÖÇMEN'i 
kaybetmekten büyük üzüntü duyuyoruz. Kendisi her zaman biyolojiye olan tutkusuyla, geride bıraktığı değerli eserlerle ve 
öğrencilerle hatırlanacaktır. 

Anahtar kelimeler: Bayram Göçmen, Türk herpetolog, Türk parazitolog-protozoolog,  sürüngenler öksüz kaldı 

 

Zooloji alanında Türkiyeʼnin ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyetiʼnin önde gelen bilim insanlarından Prof. Dr. 
Bayram Göçmenʼi zamansız kaybedişimizin ardından 
Türk ve dünya bilim camiasının yanı sıra birçok 
doğaseverin kurduğu ilk cümle “Sürüngenler öksüz 
kaldı” olmuştur. Bu cümle kendisinin mesleğine ve 
bilime olan tutkusunu özetler niteliktedir. Prof. Dr. 
Bayram Göçmen, son yıllarda Herpetoloji alanında 
yaptığı çok sayıda araştırma, tanımladığı türler ve 
yetiştirdiği öğrenciler ile kurbağa ve sürüngen biliminin 
Türkiyeʼdeki önde gelen bilim insanları arasına adını 
yazdırmıştır. Sadece bilimsel araştırmalar yayınlamakla 
yetinmeyip internet tabanlı bir kurbağa-sürüngen 
fotoğrafı paylaşım sitesi olan AdaMerOs Herptil Türkiye 
(Türkiye Kurbağa ve Sürüngenleri Gözlemciliği ve 
Fotoğrafçılığı Topluluğu) topluluğunun kuruculuğunu 
yapmış ve aktif sosyal medya kullanımı ile Türkiyeʼde 
yüzlerce kişiye kurbağa ve sürüngenleri daha yakından 
tanıma fırsatı sunarak doğa sevgisi aşılamıştır. Bu 
anlamda bilimsel bilginin halka aktarılması noktasında 
örnek alınacak bir çaba sarf etmiş ve en bilimsel 

makaleler kadar değerli bir oluşumun önderliğini 
yapmıştır.  

Prof. Dr. Bayram Göçmen, yaşamının son yıllarında 
ağırlık verdiği Herpetoloji çalışmalarının yanı sıra 
Protozooloji-Parazitoloji alanında yaptığı çalışmalar, 
tanımladığı çok sayıda takson ve yetiştirdiği öğrenciler ile 
bu alanda da dünya çapında tanınan bir bilim insanıdır. 
Sadece Protozooloji-Parazitoloji ve Herpetoloji alanında 
değil, biyolojinin tüm dallarıyla ilgili ve hatta doğa 
bilimleriyle ilişkili jeoloji, paleontoloji gibi alanlarda da 
sürekli okuyan, bilgi sahibi olan bir bilim insanıydı. 

Şüphesiz daha yapacak çok işi vardı, ölümü 
sevenleri için zamansızdı. Ancak bu yazıyı üzüntü ile 
hazırlarken bizlerin de tekrar fark ettiği üzere, kendisi 
hayatı boyunca mesleğine tutku ile sarıldı ve arkasında 
birçok değerli eserden oluşan önemli bir bilimsel miras 
bıraktı. 

Prof. Dr. Bayram Göçmen, 23 Aralık 1965’te 
Kıbrıs’ın Limasol (Leymosun) şehrinin Çanakkale 
(Kandu) köyünde doğdu. İlk ve orta öğrenimini Kıbrıs’ta 
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tamamladı. 1983’te Gazi Üniversitesi Mühendislik ve 
Mimarlık Fakültesinde, Mimarlık bölümünü kazandı ve 1 
yıl öğrenim gördü. Daha sonra Mimarlık okumayı 
bırakıp, 24 aylık askerlik hizmeti için Kıbrıs’a döndü. 
1985 yılında, Ege Üniversitesi Fen Fakültesi, Biyoloji 
Bölümünü kazanınca, İzmir’e gelip Biyoloji lisans 
öğrenimine başladı. 1989’da 100 üzerinden 91 gibi yüksek 
bir not ortalaması ile bölüm ve fakülte birincisi olarak 
mezun oldu. Bu başarısından dolayı burs aldığı Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Başbakanı Rauf Denktaş’tan bir 
tebrik yazısı aldı. 1989’da Prof. Dr. Nimet Öktem’in 
danışmanlığında yüksek lisansa başlayan Göçmen, “Sığır 
İşkembesinde Yaşayan Bazı Simbiyotik Siliyatların 
(Isotricha spp.) Morfolojik ve Sitolojik Yapıları” 
konusunda yüksek lisans tezini tamamladı. Ekim 1990’da 
girdiği Araştırma Görevliliği sınavını kazanarak 6 Şubat 
1991ʼde akademik hayatına Ege Üniversitesi, Fen 
Fakültesi, Biyoloji Bölümünde başladı. Aralık 1991’de 
yüksek lisansını tamamlayıp, doktora eğitimine başladı. 
Protozooloji alanında başladığı doktora çalışmalarını 
sürdürürken bir yandan da Prof. Dr. Abidin Budak’ın 
teşviki ve desteği ile Herpetoloji alanında araştırmalar 
yapmaya başladı. İlk herpetolojik çalışması 1995 yılında 
Prof. Dr. Abidin Budak ile birlikte yayınladığı “Kuzey 
Kıbrıs Lacerta laevis Gray, 1838 (Sauria: Lacertidae) 
Örnekleri Hakkında” adlı çalışmadır. Bu çalışmanın 
yayınlanması ile birlikte Bayram Göçmen Protozooloji 
alanındaki çalışmalarının yanında Herpetolojik 
çalışmalara da önem vererek bu alanda birçok makale 
yayınlamaya başladı. Prof. Dr. Bayram GÖÇMEN, teşvik 
ve desteği ile kendisini Herpetoloji alanında araştırmalar 
yapmaya yönelten Prof. Dr. Abidin BUDAK’ın adını, 
arkadaşları ile birlikte Kıbrıs’tan tanımladığı yeni alttüre 
vererek güzel bir vefa örneği sergilemiştir (Ablepharus 
kitaibelii budaki Göçmen et al. 1996). 1996’da Türkiye 
Cumhuriyeti Vatandaşı olan Bayram Göçmen, aynı yıl 
Eylül ayında “İşkembe Siliyatları Epidinium Crawley, 
1923 and Ophryoscolex Stein, 1858 (Ciliophora: 
Entodiniomorphida) Hakkında Morfolojik ve 
Taksonomik Araştırmalar” isimli doktora tezini 
tamamladı. İkinci annesi olarak kabul ettiği ve çok 
sevdiği danışmanı Prof. Dr. Nimet Öktem 1997’de emekli 
olmasıyla, hocasından ayrı kalmanın üzüntüsünü yaşadı. 
Dr. Göçmen, 1 Aralık 1997’de Ege Üniversitesi Fen 
Fakültesi Biyoloji Bölümü Zooloji Anabilim Dalıʼnda 6 yıl 
sürecek olan “Yardımcı Doçentlik” unvanını aldı. 13 
Kasım 2003’te “Doçent” unvanını hak eden Dr. Göçmen, 
aynı yıl 3 yıl sürecek Ege Üniversitesi Fen Fakültesi 
Biyoloji Bölümü Bölüm Başkan Yardımcılığına atandı. 
İdari olarak ilk ve son görevi bu oldu. 13 Temmuz 2004 
tarihinde Ege Üniversitesi, Fen Fakültesi, Biyoloji 
Bölümünde Doçentlik kadrosuna atandı. 22 Ocak 
2009’da, 44 yaşında “Profesör” unvanını aldı. Herbivor 
memelilerin işkembe ve rektal protozoon faunası 
üzerinde uzmanlaşan Dr. Göçmen, son yıllarda, Anadolu, 
Orta Doğu ve Kıbrıs’taki kurbağa ve sürüngenlerinin 
sistematiği ile ilgili çalışmalara yoğunlaştı. Ayrıca yılan 
zehirleri ve kurbağaların deri salgıları üzerine pek çok 
eser yayınladı. Yılan zehirlerinden kanser tedavisi gibi 
konulara da yöneldi. Böylece, hem Protozoolojik 
Taksonomi, Sitoloji, İşkembe Protozoolojisi ve Parazitoloji 
üzerinde çalıştı, hem de Kıbrıs, Türkiye ve Orta 
Doğu'nun Herpetolojisiyle ilgili konularla meşgul oldu. 
Yaklaşık 27 yıl süren akademik yaşamına, 186 makale, 15 
kitap ve 52 bildiri sığdırdı. Yayınladığı makalelerin 76’sı 

SCI/SCI-E tarafından taranan dergilerde, geriye kalan 
110 makale ise uluslararası veya ulusal bilimsel hakemli 
dergilerde yayınlanmıştır. Bu makalelerin 120 adeti 
Herpetoloji ve 63 adeti ise protozooloji-parazitoloji 
alanlarında yaptığı çalışmalardır. Bunların haricinde iki 
örümcek türü ile ilgili ve danışman hocası için hazırladığı 
bir anı makalesi yayınlamıştır. Yayınlarının tamamı 
referans listesinde verilmiştir. Listelenen yayınlarının 
dışında hakem değerlendirme veya dergiye gönderilme 
sürecinde olduğu için listeye ekleyemediğimiz bilimsel 
makaleleri de mevcuttur. Prof. Dr. Bayram Göçmen tek 
başına veya meslektaşları ile müşterek olarak, 
Protozooloji alanında 17 yeni tür, 13 forma ve 1 yeni cins 
tanımlamıştır (Tablo 1). Herpetoloji alanında da 4 yeni tür 
ve 9 yeni alt tür tanımladı (Tablo 2). 

Prof. Dr. Bayram Göçmen, yazdığı bilimsel eserler 
ve yetiştirdiği öğrencilerin yanında, bilim-toplum 
çalışmaları kapsamında da önemli faaliyetlerde bulundu. 
Bu faaliyetlerinden belki de en önemlisi Türkiyeʼde 
türünün ilk örneği olarak, kurbağa ve sürüngen odaklı 
doğa fotoğrafı paylaşım ve bilgilendirme sitesi 
TürkHerptil (AdaMerOs Herptil Türkiye) ʼin 
kuruculuğunu yapmasıdır (http://www. 
turkherptil.org). Bu internet sitesi vasıtasıyla Türkiye 
Kurbağa ve Sürüngenleri Gözlemciliği ve Fotoğrafçılığı 
adında bir topluluğun da oluşmasını sağladı ve 
Türkiyeʼnin farklı bölgelerinden doğaya gönül veren 
kişilerin güzel dostlukları kurmasına vesile oldu. Ayrıca 
kendisi sosyal medya mecrasını da çok aktif kullanan 
birisi olarak, kurbağa ve sürüngenlerin yaşamı ile ilgili 
düzenli olarak fotoğraf ve bilgiler paylaşarak, birçok 
kişiye bu hayvanlara karşı sempati uyandırarak doğa 
sevgisi aşıladı. TÜBİTAK 4004 Doğa Eğitimi ve Bilim 
Okulları kapsamında desteklenen projelerde kurbağa-
sürüngen arazi ve fotoğraflama teknikleri hakkında 
eğitimler ve çeşitli üniversitelerde öğrencilere yönelik 
konferanslar verdi. Yaptığı araştırmalar ve keşifleri 
birçok kez ulusal basında yer buldu. İz TV tarafından 
hazırlanan Darwinʼin Torunları: Sürüngenler belgeseline 
çekimler ve röportajları ile katkı sağladı. TRT tarafından 
desteklenen Anadolu Engereği konulu belgeselin 
danışmanlığını yapıp, hatta hastalıkla mücadele ettiği 
dönemde dahi arazi çalışmalarına katıldı ancak belgeselin 
montajı henüz tamamlanmamış olduğundan son halini 
ekranda izlemeye ömrü yetmedi. 

Doğa fotoğrafçılığı konusunda da Türkiyeʼnin en 
üretken ve tanınan araştırmacıları arasında yer alan Dr. 
Göçmen’in, çektiği fotoğraflar profesyonel seviyede olup 
türlerin karakteristik özelliklerini de net bir şekilde 
ortaya koyması açısından her biri bir belgesel 
niteliğindedir. Sadece kurbağa ve sürüngen fotoğrafları 
değil, çektiği diğer hayvan ve bitki fotoğrafları da 
şimdiye kadar ulusal ve uluslararası birçok bilimsel 
kitapta kullanıldı. TÜBİTAK tarafından yayınlanan Bilim 
ve Teknik dergisi ve popüler bilim kitaplarında da 
fotoğrafları birçok kez kullanıldı. Ayrıca Türkiyeʼnin 
farklı bölgelerindeki kişisel ve karma sergilerde 
fotoğrafları sergilendi. 

Bayram Göçmen, 11 Şubat 2017 günü Muğla’da 
Köyceğiz civarlarında semenderler için yaptıkları arazi 
çalışmaları sırasında annesini kaybettiğini öğrendi. O 
çalışma sırasında tespit ettiği yeni semender alttürüne 
annesi Ülfet Göçmen’ne ithafen “ulfetae” adını vermeyi o 
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gün kararlaştırdı ve “Lyciasalamandra fazilae ulfetae” alt 
türünü tanımladı (Göçmen ve ark. 2018). 2019’a kadar 
görevli olduğu Ege Üniversitesi Biyoloji Bölümüʼnde 
Genel Parazitoloji/ Parazitoloji, Omurgasız 
Sistematiği/Biyolojisi, Omurgalı Sistematiği/Biyolojisi, 
Herpetoloji, Hayvan Fizyolojisi, Genel Protozooloji, Genel 
Ekoloji, Bilim İngilizcesi I adlı lisans dersleri ile 
Protozooloji I, Protozooloji II, İşkembe Protozoonları, 
Amfibi ve Reptil Protozoonları, Biyologlar İçin Fotoğraf 
Tekniği gibi lisansüstü derslerini verdi. 

Tablo 1: Prof. Dr. Bayram Göçmen tarafından tek başına veya 
meslektaşları ile müşterek olarak tanımlanan yeni protozoon 
cins, tür ve formaları. Taksonlar her bir aile ve alt aile altında 
tarih sırasına göre yazılmıştır.           

Alem: Protista 

  Şube: Ciliophora 

   Sınıf: Litostomatea 

    Altsınıf: Trichostomatia 

     Takım: Entodiniomorphida 

      Alttakım: Entodiniomorphina 

       Aile: Ophryoscolecidae 

         Entodinium basoglui Öktem & Göçmen, 1996 

         Entodinium dalli f. rudidorsospinatum Göçmen & Öktem, 1996 

         Entodinium williamsi Göçmen & Öktem, 1996 

         Entodinium williamsi f. williamsi Göçmen & Öktem, 1996 

         Entodinium williamsi f. turcicum Göçmen & Öktem, 1996 

         Entodinium semahatae Öktem, Göçmen & Torun, 1997 

         Ophryoscolex purkynjei f. purkjnjei Göçmen, 1999 

         Ophryoscolex purkynjei f. bifidobicinctus Göçmen, 1999 

         Ophryoscolex purkynjei f. bifidoquadricinctus Göçmen, 1999 

         Epidinium graini Göçmen, 2000 

         Epidinium graini f. graini Göçmen, 2000 

         Epidinium graini f. caudatricoronatum Göçmen, 2000 

         Epidinium graini f. caudaquadricoronatum Göçmen, 2000 

         Entodinium oektemae Göçmen, Tosunoğlu & Falakalı, 2001 

         Entodinium imaii Göçmen, Tosunoğlu & Falakalı, 2001 

         Eudiplodinium dehorityi Göçmen, Falakalı Mutaf & Tosunoğlu 2001 

         Entodinium salmani Göçmen & Rastgeldi 2004 

         Entodinium salmani f. salmani Göçmen & Rastgeldi 2004 

         Entodinium salmani f. monospinosum Göçmen & Rastgeldi 2004 

         Entodinium salmani f. bispinosum Göçmen & Rastgeldi 2004 

         Entodinium salmani f. trispinosum Göçmen & Rastgeldi 2004 

         Entodinium cypriensis Göçmen & Gürelli 2009 

Şube: Apicomplexa 

  Sınıf: Gregarinea 

   Altsınıf: Eugregarinia 

    Takım: Eugregarinida 

     Aile: Monocystidae 

      Altaile: Monocystinae 

         Monocystis apporectodae Bandyopadhyay, Mallik, Göçmen & Mitra, 
2006 
         Monocystis metaphirae Bandyopadhyay, Mallik, Göçmen & Mitra, 
2006 
         Monocystis amynthae Bandyopadhyay, Göçmen, Bhowmik & Mitra, 
2006 
         Monocystis elongatum Bandyopadhyay, Chakraborty, Mitra & 
Göçmen, 2008 
         Monocystis constricta Bandyopadhyay, Mitra & Göçmen, 2009 

      Altaile: Stomatophorinae 

        Stomatocystis Bandyopadhyay, Mitra & Göçmen, 2006  

         Stomatocystis indica Bandyopadhyay, Mitra & Göçmen, 2006 

      Altaile: Rhynchocystinae 

         Rhynchocystis silvae Sarkar, Bandyopadhyay & Göçmen, 2012 

Şube: Myxozoa 

  Sınıf: Myxosporea 

   Takım: Bivalvulida 

      Aile: Myxobolidae 

         Myxobolus lalbaghensis Banerjee, Bandyopadhyay, Göçmen & Mitra, 
2011 

Parazitoloji alanında 2 ders kitabı, Hayvan 
Fizyolojisi konusunda 1 ders kitabı, KKTCʼnin Kurbağa 
ve Sürüngenleri hakkında 1 kitap, Omurgasız hayvan 
sistematiği ile ilgili 2 teksir, Omurgalılar Sistematiği 
konusunda 1 ders kitabı ve 1 yardımcı ders kitabı, 
Omurgasızlar Biyolojisi hakkında 1 ders kitabı, 1 
yardımcı ders kitabı, Herpetoloji konusunda 1 ders kitabı, 
Protozooloji (Ökaryotik Mikrobiyoloji) konusunda bir 
kitap, Kurbağa ve Sürüngenlerde Koksidiyoz ile ilgili 1 
kitapta bölüm yazdı. 

Tablo 2: Prof. Dr. Bayram Göçmen tarafından meslektaşları ile 
müşterek olarak tanımlanan yeni kurbağa ve sürüngen tür ve 
alttürleri. Taksonlar her bir aile altında tarih sırasına göre 
yazılmıştır. 

Alem: Animalia 
  Şube: Chordata 
   Altşube: Vertebrata 
    Üstsınıf: Tetrapoda 
     Sınıf: Amphibia 
      Takım: Caudata 
       Aile: Salamandridae 
        Lyciasalamandra irfani Göçmen, Arıkan & Yalçınkaya, 2011 
        Lyciasalamandra arikani Göçmen & Akman, 2012 
        Lyciasalamandra yehudahi Göçmen & Akman, 2012 
        Lyciasalamandra billae eikeae Godmann, Kariş & Göçmen, 2016 
        Lyciasalamandra atifi veithi Oğuz, Göçmen & Yalçınkaya, 2016 
        Lyciasalamandra atifi godmanni Oğuz, Göçmen & Yalçınkaya, 2016 
        Lyciasalamandra atifi kunti Oğuz, Göçmen & Yalçınkaya, 2016 
        Lyciasalamandra fazilae ulfetae Göçmen, Ehl, Karış, Thiesmeier & 
Kordges, 2018 
    Sınıf: Reptilia 
     Takım: Squamata 
      Alttakım: Autarchoglossa 
       Aile: Scincidae 
        Ablepharus kitaibelii budaki Göçmen, Kumlutaş & Tosunoğlu, 1996 
       Aile: Lacertidae 
        Acanthodactylus schreiberi ataturi Yalçınkaya & Göçmen, 2012  
      Alttakım: Serpentes 
        Aile: Colubridae (s. l.) 
        Rhynchocalamus dayanae Tamar, Šmíd, Göçmen, Meiri & Carranza, 
2016 
        Zamenis hohenackeri lyciensis Hofmann, Mebert, Schulz, 
Helfenberger, Göçmen & Böhme, 2018 
       Aile: Viperidae 
        Vipera anatolica senliki Göçmen, Mebert, Karış, Oğuz & 
Ursenbacher, 2017 

Üniversitelerin Bilimsel Araştırma Projeleri 
tarafından desteklenen 12 projede yürütücü, 4 projede 
araştırıcı; TÜBİTAK tarafından desteklenen 2 projede 
yürütücü, 4 projede araştırıcı; uluslararası kurum ve 
kuruluşlar tarafından desteklenen 6 projede araştırıcı 
olarak yer aldı. 

Türkiye Parazitoloji Derneği (TPD), Society of 
Protozoologists (Dünya Protozooloji Derneği) (SOP), The 
British Herpetological Society (İngiliz Herpetoloji 
Derneği) (BHS) ve Societas Europea Herpetologica 
(Avrupa Herpetoloji Derneği) (SEH) gibi uluslararası 
derneklerin üyesiydi. 

Dr. Göçmen pek çok ulusal ve uluslararası dergide 
Editör, Yardımcı Editör, Yayın İnceleme Kurulu Üyeliği 
ve Raportörlük yaptı: Türkiye Parazitoloji Dergisi 
(Turkish Journal of Parasitology)ʼnde (Uluslararası 
indekslerce taranan dergi) Biyolojik konularda 
Editör/Müşterek Editör, Yayın İnceleme Kurulu Üyeliği; 
North-Western Journal of Zoology ve Turkish Jounal of 
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Zoology (SCI-E tarafından taranan dergiler)ʼde sırasıyla 
Editör/Müşterek Editör ve Yayın İnceleme Kurulu 
Üyeliği; South-Western Journal of Horticulture, Biology 
and Environment (uluslararası indeksli) dergisinde 
Editör Kurulu Üyeliği; Commagene Journal of Biology 
(uluslararası indeksli) dergisinde Bilim Kurulu Üyeliği 
görevlerini yürütmüştür. 

Prof. Dr. Bayram Göçmen, Herpetoloji ve 
Protozooloji-Parazitoloji alanlarında toplam 11 yüksek 
lisans ve 7 doktora öğrencisi yetiştirip mezun etmiştir 
(Tablo 3). Hastalıkla mücadele ettiği süreçte çok istediğini 
hep ifade etse de, son doktora öğrencisi Mehmet Anıl 
Oğuzʼu mezun edemeden vefat etmiştir. Yetiştirdiği 
öğrencilerinden Samiye Rastgeldi Ege Üniversitesi 
Biyoloji Bölümünde Doçent, Mehmet Zülfü Yıldız 
Adıyaman Üniversitesi Biyoloji Bölümünde Doçent, 
Gözde Gürelli Kastamonu Üniversitesi Biyoloji 

Bölümünde Doçent, Deniz Yalçınkaya Toros Üniversitesi 
Meslek Yüksek Okulunda Dr. Öğretim Görevlisi, Bahadır 
Akman Iğdır Üniversitesi Teknik Bilimler Meslek Yüksek 
Okulunda Dr. Öğretim Üyesi, Mert Karış Nevşehir Hacı 
Bektaş Veli Üniversitesi Acıgöl Teknik Bilimler Meslek 
Yüksek Okulunda Dr. Öğretim Görevlisi ve Mehmet 
Karakuş ise Sağlık Bilimleri Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Biyoteknoloji Anabilim Dalında Dr. Öğretim 
Üyesi olarak halen görev yapmaktadırlar. Buradan 
görüldüğü üzere, Prof. Dr. Bayram Göçmen tarafından 
yetiştirilen lisansüstü öğrencilerinin neredeyse tamamı 
Türkiye’nin dört bir yanında akademisyen olarak 
çalışmalarına devam etmektedir. Bu tablo, Dr. Göçmen 
tarafından verilen bilimsel eğitimin üst düzey olduğunu 
göstermektedir. Ayrıca, doktora ikinci tez danışmanlığını 
yaptığı Naşit İğci de Nevşehir Hacı Bektaş Veli 
Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümünde 
Dr. Öğretim Üyesi olarak çalışmaktadır. 

 

 
Şekil 1: Dr. Göçmen’in arazi çalışmalarından kareler 
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Tablo 3: Prof. Dr. Bayram Göçmen tarafından yetiştirilen Yüksek Lisans ve Doktora öğrencileri 

Eğitim Öğrenci Tez Konusu Mezuniyet 

Yüksek 
Lisans 

Gül Huriser TALU 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Evcil Koyunlarının (Ovis ammon aries) Ophryoscolecid 
(Entodiniomorphida) İşkembe Siliyat Faunası 

1999 

Yüksek 
Lisans 

Samiye RASTGELDİ 
DEMİR 

Türkiye'nin Güneydoğusunda Dağılış Gösteren Evcil Keçilerin (Capra hircus L. ) İşkembesinde Yaşayan 
Diplodiniid Siliyatlar 

2002 

Yüksek 
Lisans 

Adem KARAOĞLU 
Türkiye'nin Güneydoğusunda Dağılış Gösteren Evcil Keçilerin (Capra hircus L) İşkembesinde Yaşayan 
Entodiniid (Entodiniidae, Entodiniomorphida) Siliyatlar 

2005 

Yüksek 
Lisans 

Gözde GÜRELLİ 
İzmir Civarında Dağılış Gösteren Bahçe Salyangozu Helix aspersa Müller, 1774 (Mollusca: Pulmonata)'da 
Karaciğer Kelebeklerinin Yaygınlığı 

2006 

Yüksek 
Lisans 

Bahadır AKMAN 
Tombul Keler, Stenodactylus grandiceps Haas, 1952'in (Squamata: Sauria: Geckonidae) Anadolu'daki 
Yayılışı, Taksonomisi ve Biyolojisi Hakkında 

2008 

Yüksek 
Lisans 

Deniz 
YALÇINKAYA 

Anadolu ve Kıbrıs Acanthodactylus schreiberi Boulenger, 1879 (Squamata: Sauria: Lacertidae) 
Populasyonlarının Morfolojik, Serolojik ve Ekolojik Yönden Karşılaştırılması 

2008 

Yüksek 
Lisans 

Çiğdem ASLAN 
Kuzey Kıbrıs'ta dağılış gösteren evcil keçilerde Capra hircus Linnaeus, 1758 Epidinium Crawley, 1923 
(Ciliophora: Entodiniomorphida) cinsinin bulunuşu 

2011 

Yüksek 
Lisans 

Mehmet KARAKUŞ 
Ege Bölgesi'nin bazı ilçelerinde kum sineklerinin doğadan toplanan populasyonlarında insektisit 
hassasiyetinin belirlenmesi 

2012 

Yüksek 
Lisans 

Mehmet Anıl OĞUZ 
Lyciasalamandra atifi (Başoğlu, 1967) (Amphibia: Urodela: Salamandridae)'nin Dağılışı, Populasyonları ve 
Biyolojisi 

2015 

Yüksek 
Lisans 

Doğancan ŞENER 
Küçük Semender (Lissotriton vulgaris) Deri Salgısının Biyoaktivitelerinin Belirlenmesi ve Bazı Kanser 
Hücreleri Üzerindeki Etkileri 

2018 

Yüksek 
Lisans 

Dilara AŞKIN 
Anthemis tricolor Boiss. Bitkisinin Macrovipera lebetina obtusa Venomu İle İndüklenen Enflamasyon 
Üzerine Antienflamatuvar Etkisinin Araştırılması 

2018 

Doktora 
Samiye RASTGELDİ 
DEMİR 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Phlebotominae (Diptera: Psychodidae) türleri 2007 

Doktora 
Mehmet Zülfü 
YILDIZ 

Bolkar Dağlarında (Niğde-Ulukışla) Yaşayan Rana holtzi Werner, 1898 (Anura: Ranidae)'in Populasyon 
Dinamiği ve Yaşam Döngüsü 

2010 

Doktora Gözde GÜRELLİ 
İzmir Yöresinde Bulunan Atların Equus caballus Linnaeus, 1758 Arka Bağırsak Siliyat (Protista: 
Ciliophora) Faunası 

2011 

Doktora 
Deniz 
YALÇINKAYA 

Anadolu ve Kıbrıs'ta Dağılış Gösteren Eumeces schneiderii Daudin, 1802 (Sauria: Scincidae) 
Populasyonlarının Taksonomisi ve Biyolojisi 

2013 

Doktora Bahadır AKMAN 
Türkiye ve Kıbrıs Adasında Dağılış Gösteren Kör Yılan, Typhlops vermicularis Merrem, 1820 (Squamata: 
Serpentes: Typhlopidae) Populasyonlarının Taksonomisi ve Biyolojisi 

2013 

Doktora 
Saeedeh 
JABBARPOUR 
VARLIK 

Türkiye'de Dağılış Gösteren Bazı Kertenkelelerde Ektoparazit Yaşayan Akarlar (Arachnida: Acarina) 2016 

Doktora Eş 
Danışman 

Naşit İĞCİ 
Türkiye'de Yayılış Gösteren Macrovipera lebetina (Linnaeus, 1758), Montivipera xanthina (Gray, 1849) ve 
Vipera ammodytes (Linnaeus, 1758) Zehirlerinin Karşılaştırılmalı Proteomik Karekterizasyonu, 
Koagülasyon Üzerindeki Etkilerinin ve Sitotoksisitelerinin Belirlenmesi 

2015 

Doktora Mert KARIŞ Bazı Kurbağa Deri Salgılarının Biyoaktivitelerinin Belirlenmesi 2017 

 
Zooloji bilimine yaptığı katkılardan dolayı, çeşitli 

bilim insanları ve öğrencileri tarafından 7 taksona Prof. 
Dr. Bayram Göçmenʼin adı veya soyadı verilmiştir. 
Bunlar: Hindistanʼdaki bir toprak solucanında yaşayan 
bir protozoon/sporozoon türü (Nematocystis bayrami 
Mallik & Bandyopadhyay, 2009); Türkiyeʼde yaşayan 
endemik bir örümcek türü (Typhlonesticus gocmeni Ribera, 
Elverici, Kunt & Özkütük, 2014); Türkiyeʼye endemik bir 
akrep türü (Euscorpius gocmeni Tropea, Yağmur & 
Yeşilyurt, 2014); bir kara semenderi ırkı (Lyciasalamandra 
antalyana gocmeni Akman & Godmann 2014); bir diğer 
kara semenderi ırkı (Lyciasalamandra atifi bayrami Yıldız & 
Akman, 2015) ve iki çekirge türüdür (Bradyporus gocmeni 
Ünal, 2017; Eupholidoptera gocmeni Ünal, 2019)  

Annesinin vefatının ardından yaklaşık 6 ay sonra 
kaybettiği hocası Prof. Dr. Nimet Öktem için yazdığı 
Memorandum yazısına, “Bir bilim insanını 
ölümsüzleştiren yaptığı işler, yetiştirdiği öğrencileri ve 
adına ithaf edilen taksonlardır” ifadeleriyle başlamıştır. 
Kendi bakış açısından değerlendirildiğinde, Bayram 
Göçmen’in adı yaptığı çalışmalar, yetiştirdiği öğrenciler 
ve adına verilen takson isimleri ile ölümsüzleşmiştir. 

Prof. Dr. Bayram GÖÇMEN “Alnıma yazılmış bir 
şey varsa: ‘Biyoloji/Zooloji benim için bir meslek değil, 
bir yaşam tarzıdır. Duygularım, yaklaşımlarım, 
tepkilerim, bu yaşam tarzının içinden çıkmadır. 
Öğrenmek istiyorsan tecrübe et! Doğa örnek alındığında 
hata yapma şansınız da yoktur! Doğru Yol budur!” 
ifadelerini her zaman zikrederdi. “Biyoloji/Zooloji benim 
için bir meslek değil yaşam tarzıdır” sözleri ile mesleği ile  

 
evli bir bilim insanıydı. Onun için mesai uyanık 
kalabildiği tüm anlardı. Tatillerini de arazi çalışması veya 
doğa fotoğrafçılığı ile geçirirdi. Geliri ile bilimsel 
çalışmalara ve lisansüstü tez öğrencilerinin arazi 
çalışmalarına katkı sağlardı. 

2018 yılında yakalandığı kanser hastalığına 22 Mart 
2019 tarihinde 54 yaşında yenik düşmüştür. Genç yaştaki 
ölümü, öğrencileri, meslektaşları ve sevenlerini yasa 
boğmuştur. Mekânı Cennet, ruhu şad olsun.  
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